prosecutus est; donec ex puriore fonte sacras disciplinas hausturus, Romanam tertium remigravit. Ibi in sancti Alfonsi familiam singulari Dei providentia cooptatus est, quam ipsius opera in dis-sitas regiones propagatum iri sanctus idem Parentis divino instinctu praesensit ac palam prænuntiavit.

R. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutayit illum: * Et dedit illi claritatem aeternam. V. Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. Et.

Lectio v

Absoluto cum magno spiritu fervore tirocinio ac presbyter factus in septentrionales Europae provincias a Sede Apostolica missus est. Erecto Varsaviae in Polonia primo suae Congregacionis domicilio, et pluribus sibi adjunctis sociis, incredibile est, quam copioso ibi fructu sacerdotalia munera ultra vicennium explaverit: nihil laboris recusans, sive ut catholi-

cos ad bonos mores et pietatis cultum revocaret, sive ut haereticos et Judaeos ad veram fidem adduceret. Multa etiam ad religiosam juventutis institutionem prestatit. Orphanorum sortem miseratus erexit hospitium, ubi miserrimos quoque paterna caritate alebat; visus subinde stipem eorum causa emendicare, immo nec faciem ab increpantibus et in se conspuentibus averte. Inter has autem curas semper coram Deo ambulans, Deiparae Virgini, cuius Rosarium assidue recitabat, singulriter devotus, rectus, simplex, humilis, cunctis affabilis et benignus, omnibus velut sanctitatis exemplar jupiter praeluxit.

R. Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriae induit eum, * Et ad portas paradisi coronavit eum. V. Induit eum Dominus loricam fidei, et ornavit eum: Et.

Lectio vi

Deo soli confitus, plures instituti sui domus variis in regionibus erexit. Ipse vero multas,

ob temporum iniquitatem, acerbitates perpessus, et e Polonia tandem cum suis expulsus, secedit Vindobonam, ubi duodecim postremis vitae annis, ad Dei gloriam strenue operari perseveravit. Praeter sedulam enim sanctimonialium Virgini curam totus in eo fuit, ut prædicatione verbi Dei, sacramenti Poenitentiæ administratione, quam plurimas a salute devias animas Christo lucrifacceret. Quem caritatis ignem, tum sacerdotibus, tum maxime selectae juvenum cohorti, quorum complures suum Congregationi nomen dedérunt, infundere adlaboravit. Illud autem indefessa sua opera consecutus est, ut languescentem populi fidem catholicumque spiritum non parum illa aetate imminutum, corroboraret; dignus propterea, quem Pius septimus virum apostolicum, Vindobonensis cleri decus, Ecclesiæque columen appellaret. Meritis tandem plenus, et prodigiorum aliorumque caelestium charismatum munere illustris, prope septuagenarius obdormi-